

## REJSEARBEJDERE. DK

---

12. September 2005

Til Justitsminister Lene Espersen  
Og Folketingets Retsudvalg.

Hvornår vil Justitsministeren fremsætte et lovforslag om en skærpelse af strafferammen for Beskæftigelse af østarbejdere. Det er åbenbart blevet til normal tilstand at man indregner i et Budget for et byggeri at der skal indregnes et lille bødekrav for brug af illegale eller "udstationerede" Lovbrud af arbejdsmiljøloven.

Der henvises til de mange bødeforlæg der er givet, ikke er i stand til at sætte stop for denne trafik

Hvilke og hvor mange bøder er der givet for overtrædelser af Udstationeringsloven/Østaftalen.

I hvor mange sager var der danske bagmænd impliceret.

Ivrigt er det ifølge en Byggesag Sønderbro 8 i Haderslev hvor flere byens borgere føler sig helt til grin Hvor en bygherre kan fortsætte et byggeri i 8 mdr. uden byggetilladelse. og fortsætte byggeriet selv om Arbejdstilsynet giver en påtale om at stoppe arbejdet.

Ved henvendelse til Told og Skat og politi om at der var litauer i gang på byggeriet, var svaret, at man havde været ude og kontrollere pladsen, men man kunne ikke se af et pas hvornår de var rejst ind i landet.

Som følge heraf mener vi i Foreningen Rejsearbejder.dk at må det ske en registrering af firmaer og deres udstationerede inden de påbegynder et arbejde her i landet for at det kan ske en effektiv kontrol.

Samtidig skal arbejdspladsen være tilmeldt samme register, Så myndigheder og fagforeninger kan trække på disse oplysninger og bødetakster skal strammes op. Det har man gjort i andre EU lande.

I Tyskland går taksten 18.750 kr. og 3.75 millioner kr. eller hæftestraf for brug af illegale der er indsluset i landet til arbejde uden registrering eller opholdstilladelse.

Det kan samtidig oplyses i en udtalelse til Regeringen og folketinget fra 275 tillidsmænd på et møde for bygge og anlægsbranchen i Odense 10-11 september er kommet med samme krav.

Kopi af 2 artikler i Jyske Vestkysten 7-8 september sendes med

Kopi af Nyhedsbrev 3f. sendes med.

Med venlig hilsen  
Formand i foreningen  
Rejsearbejdere.dk  
Hans Erik Meyer  
Nørbyvej 55  
6200 Aabenraa 6200

# REJSEARBEJDERE. DK

---